## **Regvlæ Societatis Iesv**

**Angeli, Bernardo d'**

**Romæ, 1616**

Regulæ Provincialis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68329](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68329)

# REGVLAE

PROVINCIALIS.

*De ijs, quæ ad eius personam, & communem  
totius Prouinciæ administratio-  
nem spectant.*

## C A P. I.

VÆ Præpositis Domorum, & Rectoribus, quod ad eorum personas attinet, in regulis præscribuntur, eo diligentius seruari enitatur Prouincialis, quo pluribus pro ratione officij sui vitæ spiritualis studio præire debet.

2 Finem officij sui (quem ante oculos habebit) in eo positum esse intelligat, vt Prouinciam sibi commissam in acquirenda perfectione, iuxta proprij instituti rationem, & regulas

Quæ à Prouinciali seruanda.

Finis eius officij.

gulas ipsi datas promoueat.

In Bullis In-  
stituti Socie-  
tatis.

3 Imitetur in gubernatione caritatem, mansuetudinem, & gubernationem Christi Domini nostri, vt iuxta eam normam, quam tradiderunt Apostoli, non dominans, sed forma factus gregis ex animo, exemplo magis, quam verbo subditos ad perfectionem dirigat.

Seueritas cū  
benignitate  
coniungenda.

4 Seueritatem suo tempore cum benignitate misceat, suamque auctoritatem per solidas virtutes tueatur, ac dilectionem & curam suorum præferendo modeste, & circumspicte præcipiendo, ita amabilem se reddat, vt omnes fidenter ad illum recurrere possint.

Incumbat gu-  
bernat.

Spiritualia nõ  
deserat.

Raro concio-  
netur.

P. 9. c. 6. §. 1.  
& lit. A.

Regulas, &c.  
nullas abro-  
get, nec nouas  
inducat.

P. 9. c. 3. §. 8.  
& lit. D. & p.

4. c. 10. lit. B.

Dispensat in  
Regulis, &c.

5 Solicite animum ad gubernationem applicet, neque tamen in ea ita distrahatur, vt in studio orationis, & sanctis desiderijs, quibus totam sustentare debet Prouinciam, intepefeat: quamuis autem ordinarie concionari non debet, si quando tamen per occupationes officij sui commode licebit, & hoc, & alia Societatis ministeria exercere poterit.

6 Nullas regulas, aut ordinationes, aut consuetudines toti Prouinciæ communes abroget, vel nouas inducat inconsulto Generali: sed secundum eas quas habet, gubernet Prouinciam.

7 Sicut Prouincialis, quando necesse est, in Regulis, Ordinationibus, Decretis, & in ipsis etiam Constitutionibus cum particula-  
ribus

ribus dispensare potest; sic cum dispensauerit in rebus maioris momenti, quæ videantur urgere, & in quibus sine graui incommodo, Generalis responsum expectari nequeat, debet eum primo quoque tempore, de huiusmodi dispensatione, & eius causa admonere.

8 Præter facultates, quæ in his regulis conceduntur, habet etiam eas omnes, quæ in Compendio facultatum Societatis Prouincialibus concessæ sunt, quas ex compendio ipso intelliget.

Facultates Prouincialis.

9 Omnes facultates eorum Superiorum, qui Prouinciali subordinati sunt, ad ipsum quoque pertinent, ab ipsoque etiam suspendi poterunt, quando ei expedire in Domino videbitur.

Facultates Superiorum.

10 Potest Prouincialis in absentia, vel in periculo vitæ, aut in grauiore, & longiore morbo cõstitutus, nominare Viceprouincialem, si Generalis neminẽ designasset: quocunque autem modo constituatur, easdem omnino facultates habeat quas Prouincialis, nisi à Generali, vel Prouinciali limitentur: rationem tamen administrationis non immutabit.

Can. 22. Congreg. 4. Viceprouincialem nominare potest, & quando.

*De ijs, quæ illum ad bonam Prouinciæ ad-  
ministrationem iuuabunt.*

## CAP. II.

**P.9.c.6. §.14. II** **C**onsultores quatuor habeat à Gene-  
rali designatos in ijs locis, vbi fre-  
quentius residet, quoad fieri poterit, cum  
quibus res grauiores communicabit: quod si  
absentes sint, per transmissas literas: quo-  
rum vnus ab eodem Generali constitutus,  
erit eius Admonitor, & socius. In quauis  
autem Domo, vel Collegio opera Superio-  
ris, & eius Consultorum, quos ad consulta-  
tionem adhibendos iudicauerit, vtatur in re-  
bus ijs, de quibus ordinarie consultandum  
erit.

**Quos alios** **12** Si expediret, præter Consultores, alios  
ad consulta-  
tionem adhi-  
bere potest. etiam nonnunquam ad consultationem vo-  
care poterit, & eos quidem, quos de re-  
bus propositis melius iudicare posse existi-  
mauerit; vel si absentes sint, iubere, vt de  
rebus ijsdem sententiam suam ad se transmit-  
tant.

**Quæ Consul** **13** Literas, & scripta, quæ pertinent ad  
toribus, & Su-  
rioribus o-  
stendet. rem, de qua consultatio habenda est, osten-  
dat Consultoribus (nisi quid obstet) vt be-  
ne informati sententiam suam melius dicere  
possint.

**14** Cum

14 Cum ordinationes aliquas communes à Generali acceperit, illas Superioribus suæ Prouinciæ, & Consultoribus manifestari faciat. Et quæ alicuius momenti fuerint, ad gubernationem vel instructionem pertinentes, in libro ad id designato describendas curet.

Ordinationes communes cõmunicandæ, &c.

15 In proponenda re, de qua deliberandum est, in neutram partem animi sui pro- pensionem ostendat, ne Consultoribus declinandi in eam partem detur occasio, sed quisque liberius in Domino suam sententiam aperiat.

In re consul- tanda indiffe- rentè se præ- beat.

16 Si quando aliquid occurrerit, de quo non liceat cum Consultoribus agere, poterit iuxta primum, & secundum modum in exer- citijs ad electionem faciendam traditum, quid agendum sit, deliberare.

Quomodo de liberabit, de quo non licet cum Consul.

17 Libenter se ab alijs admoneri patia- tur de ijs, quæ ad officium, & personam suam pertinent, & eum præcipue, qui Admonitoris officio fungitur, benigne audiat.

P.9.c.4.S.4. Libenter ad- moneri se pa- tiatur.

18 Habeat secum literas Apostolicas au- thenticas, & compendium facultatum Socie- tatis, Constitutiones, Decreta, Regulas om- nes, & quæ à Generali ordinantur, eaque be- ne intelligat, & obseruari faciat.

Cõstitutiones Decreta, &c. secum habeat

19 In loco, in quo diutius ei residendum est, habebit archiuum, in quo asseruabit in- strumenta authentica, libros, & cetera quæ ad

Archiuum.

ad

ad officium Prouincialis, & communem vsum Prouinciæ pertinent, quæ omnia ex catalogo à se subscripto successori tradet.

P. 7. c. 3. §. 2. et p. 7. c. 2. lit. M. et c. 4. §. 3. et p. 10. lit. B. 20 Habeat libellum, in quem referat ea, quæ consultanda, vel prouidenda, vel ad Generalem scribenda sunt, ne memoria excidant.

Orationes, et Missas indicare potest. 21 Orationes, & Missas ad tempus indicare poterit etiam in tota Prouincia pro causis, quæ videbuntur id exigere, modum tamen in ea re non excedat.

*De Superioribus ei subordinatis, & eorum officialibus.*

C A P. III.

P. 9. c. 3. §. 3. et 14. 22 **E**tsi Præpositos Domorum, & Rectores Collegiorum, & Domorum Prouinciationis suæ Prouinciæ constituere non potest; si tamen necesse esset aliquando mutationem facere Superioris alicuius, & periculum esset in mora, vel si is moreretur, poterit aliquem, qui vices Superioris gerat, interim constituere, donec Generalis admonitus prouideat. Ministros autem, Procuratores, & Præfectos studiorum ipse designabit, atque etiam Subministros, & Præfectos sanitatis, ubi opus esse iudicauerit.

23 Con-

23 Constituat Magistros Nouitiorum in locis probationum non separatis, à Generali tamen confirmandos, & eos quidem, qui in rebus spiritualibus exercitati sint, & in modo procedendi Societatis nostræ bene probati.

P. 3. c. 1. §. 12.  
Magistros No-  
uitiorum.

24 Designabit Præfectos rerum spiritualium in omnibus Collegijs, & Domibus professis, quales in prima regula officij illorum præscribuntur: itemque ordinarios nostrorum Confessarios; ex quibus fere conueniret Præfectos rerum spiritualium deligere.